
 1 

 
 

 

Economico-Finanziario 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 3 DEL 04/04/2024 
 

 

ALL’ASSEMBLEA 

 
 

OGGETTO: 

RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
ESECUTIVA N. 33 IN DATA 06/03/2024 
ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 
4, DEL D.LGS. N. 267/2000 AVENTE AD 

OGGETTO: “VARIAZIONE D’URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2024/2026 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 
N. 267/2000)”  

 
 
 

 

 
 

L’ASSEMBLEA DELLA COMUNITA’ MONTANA DI VALLE CAMONICA 
 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 24 in data 27.12.2023, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo 
al triennio 2024/2026; 

- con deliberazione assembleare n. 25 in data 27.12.2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 

2024/2026; 
- con Decreto del Presidente n. 1/2024 in data 08.01.2024 prot. 202, 

sono stati individuati i Responsabili di Servizio per l’anno 2024 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 08.01.2024 è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 



 2 

- con Convenzione in data 30.04.2012 la cui scadenza è stata 

prorogata al 30.04.2032 con deliberazione dell’Assemblea n. 33 del 
27.12.2021, è stata approvata la Gestione in forma associata e 

coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il 
Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 33 in data 06/03/2024, con la 

quale sono state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di 
previsione finanziario dell’esercizio 2024/2026, ai sensi dell’art. 175, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato 

dalla Giunta Esecutiva, stante la necessità di realizzare gli interventi 
programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 

 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi 

dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 
162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla 

Giunta Esecutiva è stato acquisito il parere favorevole: 
• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 

153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi 

dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 
 

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di 

decadenza per la prescritta ratifica, fissato in 60 giorni e, comunque, entro 
il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 

267/2000; 
 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta 
Esecutiva n. 33 in data 06/03/2024, avente ad oggetto: “VARIAZIONE 

D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Esecutiva; 

Visto il vigente Regolamento esecutiva di contabilità; 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 

con l’assistenza ed il controllo degli scrutatori sigg. Regazzoli e Bresadola 
 

DELIBERA 
 

1) di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, 
la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 33 in data 06/03/2024, 

avente ad oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175, COMMA 4, DEL 

D.LGS. N. 267/2000)”; 



 3 

 
 

 

Successivamente con separata votazione palese espressa per alzata di 

mano (voti unanimi favorevoli) accertata dagli scrutatori sigg. Regazzoli e 
Bresadola 

 
 

 
Delibera 

 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 
 

 
 

  

 


